[image: image1.jpg]PREFEITURA DE
SAO PAULO

   Secretaria de Esportes, Lazer e Recreação

  NSI / Licitações e Contratos

TERMO DE ADITAMENTO nº 204/SEME/2014
CONTRATO nº 027/SEME/2012
PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 2009-0.357.606-2
CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO – SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

CONTRATADA: RECOMA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento e instalação de gramado sintético, com preparação da sub-base, base, sistema de drenagem, manutenção e sistema de proteção contra descargas atmosféricas e iluminação no CDC FLOR DE MAIO – ESTRELA MARINHA, situado à Rua Três Pedras, nº 835 – SP-VP.
OBJETO DESTE TERMO: Prorrogação de prazo.

Pelo presente termo, de um lado a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, neste ato representada, pelo Sr. MIGUEL DEL BUSSO, Chefe de Gabinete da Secretario Municipal de Esportes, Lazer e Recreação, adiante designada simplesmente PREFEITURA e, de outro, a empresa RECOMA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA., sediada na Rua Bento de Andrade, 412, Jardim Paulista, São Paulo – SP, inscrita no CNPJ sob o nº 51.212.348/0001-83, neste ato, representada pelo senhor SERGIO ANTONIO FERREIRA SHILDT, RG nº 32.324.357-5 SSP-SP, inscrito no CPF Nº 397.043.007-00, adiante designada simplesmente CONTRATADA, com fundamento nos artigos 57, parágrafos 1º e 2º e 65, inc. I, alínea “a”, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, de acordo com despacho autorizatório exarado às fls. 1215 do processo administrativo nº 2009-0.357.606-2 publicado no DOC em 24/12/2014 pg. 183, resolvem aditar o Contrato n° 027/SEME/2012, para fazer constar o que segue:

CLÁUSULA PRIMEIRA

DA PRORROGAÇÃO DE PRAZO

1.
Fica prorrogado o prazo de vigência contratual, por mais 45 (Quarenta e cinco) dias, a contar de 29 de dezembro conforme Despacho.
CLÁUSULA SEGUNDA

DA RATIFICAÇÃO

2. Ficam ratificadas em todos os seus termos, as demais cláusulas do contrato n° 27/SEME/2012, que não colidam com o presente;
E por estarem justas e contratadas, as partes apõem suas assinaturas no presente instrumento, sendo estas rubricadas, perante duas testemunhas.

São Paulo, 29 de Dezembro de 2014

MIGUEL DEL BUSSO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

Chefe de Gabinete
SERGIO ANTONIO FERREIRA SHILDT

RECOMA CONSTRUÇÕES COMÉRCIO E INDÚSTRIA LTDA.
 TESTEMUNHAS:

1. ___________________________         2. ____________________________

Nome:

    Nome:

RG.

    RG.
PAGE
2
\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\2009-0.357.606-2 - RECOMA - CDC FLOR DE MAIO\TERMO DE ADITAMENTO nº 204 2014 Prorrogação no contrato 027 SEME 2012.doc